
 
 

 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
 
 
 
 

 
 
Area Risorse Umane e Organizzazione 
Servizio Selezione e Gestione del  Personale 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
fax: +39 011.090.6043   
ruo.selezionita@polito.it   www.swas.polito.it/services/ampe/ 

 
Errata corrige all’“Avviso di procedura per il conferimento di un incarico individuale di 
collaborazione occasionale presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale per 
lo svolgimento dell’attività “Team Policumbent – Women Human Powered Speed World Record 
-cod. 20/19/CC”. 

 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

 Visto l’avviso di procedura per il conferimento di un incarico individuale di collaborazione occasionale 
presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale per lo svolgimento dell’attività “Team 
Policumbent – Women Human Powered Speed World Record -cod. 20/19/CC”; 

 Considerato che a causa di un mero errore materiale si rende necessario integrare i requisiti di 
ammissione di cui all’art. 2 del suddetto avviso; 

 Valutata l’opportunità di prorogare i termini di presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione sopraindicata previsti dall’art. 4; 
 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 -  di emanare l’errata corrige all’avviso di procedura per il conferimento di un incarico 
individuale di collaborazione occasionale presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e 
Aerospaziale per lo svolgimento dell’attività “Team Policumbent – Women Human Powered Speed 
World Record -cod. 20/19/CC” modificando gli artt. 2 e 4 come segue: 

Art. 2 
Requisiti 

Per la partecipazione alla procedura di valutazione comparativa sono richiesti i seguenti titoli di 
studio: 
- Diploma di Laurea conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici antecedenti il D.M. 
509/1999 in Scienze motorie; 
oppure 
- Laurea specialistica (LS) dell’ordinamento previsto dal D.M. 509/1999 nelle seguenti classi: 
53/S Organizzazione e gestione dei servizi per lo sport e le attività motorie oppure 75/S Scienze e 
tecnica dello sport oppure 76/S Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattive; 
oppure 
- Laurea Magistrale (LM) dell’ordinamento previsto dal D.M. 270/2004 nelle seguenti classi: 
LM-47 Organizzazione e gestione dei servizi per lo sport e le attività motorie oppure LM-68 Scienze e 
tecniche dello sport oppure LM-67 Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattive; 
In relazione alla specificità della prestazione richiesta si potrà prescindere dal requisito della 
comprovata specializzazione universitaria per i candidati che svolgono abitualmente compiti di 
carattere tecnico a supporto dell’attività di ricerca ed in possesso di un adeguato curriculum 
fortemente caratterizzato in relazione alla prestazione oggetto dell’incarico e alle competenze 



 
 

 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
 
 
 
 

 
 
 
Area Risorse Umane e Organizzazione 
Servizio Selezione e Gestione del  Personale 
Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
fax: +39 011.090.6043   
ruo.selezionita@polito.it   www.swas.polito.it/services/ampe/ 

richieste; la maturata e specifica esperienza professionale nel settore sarà accertata dalla 
Commissione in sede di valutazione del curriculum.  
 

Per coloro che hanno conseguito il titolo di studio all’estero è richiesta l’equipollenza o l’equivalenza al 
titolo richiesto. L’equivalenza, ai soli fini dell’ammissione alla presente procedura di valutazione comparativa, 
tra il titolo di studio conseguito all’estero e la professionalità connessa alla selezione è accertata dalla 
Commissione in sede di valutazione del curriculum. 
Non può presentare domanda di partecipazione alla presente selezione: 

- il personale del Politecnico di Torino cessato volontariamente dal servizio con diritto a pensione 
anticipata di anzianità (art. 25 della L. 724/94);  

- il personale di altre amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/01, 
cessato volontariamente dal servizio con diritto a pensione anticipata di anzianità e che abbia avuto 
con il Politecnico di Torino rapporti di lavoro o di impiego nei cinque anni precedenti a quello della 
cessazione dal servizio (art. 25 della L. 724/94);  

- coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o un rapporto di 
coniugio o convivenza more uxorio, con un professore appartenente al dipartimento o alla struttura 
richiedente la selezione, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 18, comma 1 lettera c, della L. 240/2010; 

- il personale docente e ricercatore del Politecnico di Torino collocato in quiescenza. 

 

Art. 4 
Domanda e termine di presentazione 

La domanda di partecipazione va presentata in carta semplice all’Area Risorse Umane e Organizzazione – 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo – stanza n. 3 – dal lunedì al giovedì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e 
dalle ore 14.00 alle ore 16.00 – il venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00, ovvero inviata tramite fax, allegando 
copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, al n. 0110906043, entro le ore 16.00 del giorno 
06/05/2019. La data di arrivo sarà comprovata dal timbro a calendario apposto dall’ufficio. Non saranno 
ritenute valide le domande pervenute oltre il suddetto termine. 

La domanda deve essere corredata dal curriculum vitae, contenente dettagliata descrizione in merito a 
studi ed esperienze professionali maturate, nonché ogni altra informazione che il candidato ritenga utile ai 
fini della valutazione, in relazione al profilo professionale richiesto. 
 
 
 
Torino, 19/04/2019 
 
  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 
 (Dott.ssa Ilaria ADAMO) 


		2019-04-19T09:35:57+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




